
LEY Nº 743

LEY DE 30 DE SEPTIEMBRE DE 2015

 
EVO MORALES AYMA

PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE BOLIVIA

 
Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley:

 
LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL,

 

 
DECRETA:

 
ARTÍCULO ÚNICO. En uso de la atribución conferida por el Artículo 158, Parágrafo I numeral 13, de la 

Constitución Política del Estado, se aprueba la transferencia, a título oneroso, de cuarenta y cuatro (44) lotes de terreno, 
ubicados en la zona Bajo Pacajes del Distrito Municipal N° 9, del Macrodistrito N° 2 Maximiliano Paredes, insertos en una 
superficie total de 480898.91 metros cuadrados (m²), de propiedad del Gobierno Autónomo Municipal de La Paz, registrada 
en las Oficinas de Derechos Reales de La Paz bajo la Matrícula Computarizada N° 2.01.0.99.0023353, de conformidad a lo 
establecido en la Ordenanza Municipal G.A.M.L.P. N° 581/2013 de 20 de diciembre de 2013, cuyos beneficiarios se 
detallan a continuación: 

  Nº Nombre y C.I. Nº Lote Manzana Superficie

1. Saturnino Mamani Escobar (CI 387816 L.P.) y María Apaza de Mamani 
(CI 2367032 L.P.)

1 A 121,56 m²

2. Florinda Ludeño Fernández (CI 497573 L.P.) 2 A 51,79 m²

3. Trifón Apaza Quispe (CI 2345275 L.P.) e Inés Pinto Sánchez (CI 
2424706 L.P.)

3 A 192,56 m²

4. Porfirio Jorge Vargas Condori (CI 059197 L.P.) 4 A 287,55 m²

5. Natalio Murillo Pinto (CI 279957 L.P.) 5 A 148,13 m²

6. Rubén Bautista Cuellar (CI 6768819 L.P.) 10 A 92,68 m²

7. Pedro Mamani Cahuaya (CI 2234340 L.P.) y Alicia Tambo Tiñini (CI 
2206434 L.P.)

1 B 221,03 m²

8. Juan Quispe Callizaya (CI 321672 L.P.) 2 B 196,15 m²

9. Roberto Rubén García Mayta (CI 2208292 L.P.) 3 B 89,16 m²

10. Francisco Mamani Vila (CI 2209410 L.P.) 4 B 160,60 m²

11. Carmelo Laura Colque (CI 299558 L.P.) y Casiano Laura Bautista (CI 
3094505 L.P.)

5 B 161,57 m²

12. Emeterio Copa Quispe (CI 18757 L.P.) 8 C 49,18 m²

13. Ana Conde de Vargas (CI 2381106 L.P.), Martín Conde Huallpa (CI 
2348171 L.P.) y Leonor Luisa Conde Huallpa (CI 3370560 L.P.)

9 C 55,58 m²

14. Margarita Cruz Jiménez (CI 2682699 L.P.) y Lidia Bartolomé Cruz 
Jiménez (CI 2367996 L.P.)

10 C 85,83 m²



 15. Nelson Julio Chuquimia Rodríguez (CI 4744590 L.P.) y Ramiro Félix 
Chuquimia Rodríguez (CI 4878484 L.P.)

11 C 99,69 m²

16. Genara Irma García Adrián (CI 355929 L.P.), Eloysa Natalia García 
Adrián (CI 2543570 L.P.) y Bruno Edgar García Adrián (CI 2354923 
L.P.) 

3 D 109,51 m²

17. Feliciano Alanoca Apaza (CI 2084780 L.P.) 4 D 125,16 m²

18. Carlos César López Ramos (CI 357905 L.P.) 5 D 66,31 m²

19. Baldomero Abundio Yujra Alí (CI 3471226 L.P.) 1A E 86,94 m²

20. Faustina Yujra Alí (CI 2640068 L.P.) 1B E 67,92 m²

21. Lauro Yujra Alí (CI 3374926 L.P.) 1C E 86,46 m²

22. Ernesto Yujra Alí (CI 3466080 L.P.) 1D E 66,38 m²

23. Tiburcio Balboa Quispe (CI 2570186 L.P.) 2 E 168,83 m²

24. Martha Natalia Quispe Choque (CI 2391967 L.P.) 3A E 200,96 m²

25. Javier Ticona Yujra (CI 4844857 L.P.) 3B E 51,57 m²

26. Vicenta Quispe Choque (CI 452591 L.P.) 4 E 151,54 m²

27. Dionicio Conde Quiroz (CI 181032 L.P.) 5 E 49,45 m²

28. Leandro Cárdenas Callizaya (CI 2089072 L.P.) 6 E 98,82 m²

29. Juan Quispe Silvestre (CI 306648 L.P.) 7 E 128,2 m²

30. Javier Quisbert Callacahua (CI 3401557 L.P.) 8A E 14,67 m²

31. Agustina Quispe de Miranda (CI 2287077 L.P.) 8B E 29,31 m²

32. Juana María Mamani de Soto (CI 2321312 L.P.) 10A F 117,92 m²

33. Ignacio Nina Quispe (CI 381588 L.P.) 12 F 16,21 m²

34. Rodolfo Condarco Galindo (CI 297301 L.P.) 13 F 101,01 m²

35. Walter Raúl Condori Cari (CI 4803477 L.P.) 4B F 1,21 m²

36. Wilfredo Gustavo Condori Cari (CI 2552824 L.P) y Rita Ticona Tarqui 
(CI 6167555 L.P.)

4C F 4,23 m²

37. Antonia Pérez de Pérez (CI 2327521 L.P.) 15 F 220,92 m²

38. Francisco Chávez Quispe (CI 357902 L.P.) 18 F 105,37 m²

39. Guillermo Yupanqui Orosco (CI 142435 L.P.) 1 G 144,55 m²

40. Juan Fermín Choque Gavincha (CI 2549347 L.P.), Remedios Choque 
Vda. de Gamboa (CI 2356602 L.P.), Santiago Choque Gavincha (CI 
2039996 L.P.) y María Martha Choque de Chuquimia (CI 2549317 L.P.) 

2A G 42,81 m²

41. Esteban Barra Machaca (CI 200813 L.P.) 2B G 101,89 m²

42. Manuel Blanco Amaru (CI 2357426 L.P.) y Remedios Mamani Condori 
(CI 2126059 L.P.)

3A G 95,55 m²

 43. Nicolás Huanca Ayllón (CI 2616987 L.P.) y Carmen Flores Alanoca (CI 3444606 L.P.) 4 G 80,51 m²

44. Andrés Ríos Mamani (CI 2202525 L.P.) 5 G 32,15 m²

 
Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales.

 
Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional, a los veintidós días del mes de septiembre 

del año dos mil quince.

 
Fdo. José Alberto Gonzales Samaniego, Víctor Ezequiel Borda Belzu, Víctor Hugo Zamora Castedo, María Argene 

Simoni Cuellar, A. Claudia Tórrez Díez, Ginna María Torrez Saracho.

 



Por tanto, la promulgo para que se tenga y cumpla como Ley del Estado Plurinacional de Bolivia.

 
Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los treinta días del mes de septiembre del año dos mil quince. 

 
FDO. EVO MORALES AYMA, Juan Ramón Quintana Taborga, Hugo José Siles Nuñez del Prado.

 


